* RLEPI
A55EMBLEIA TEGI5IATIVA
DO ESTADO DO PIAUÍ

GABINETE DEPUTADO EST UAL FRÂNCISCO LIMMÂ

961Req. 12024

Requer que seja solicitada providências

cabíveis, a SEDUC, à criação de um

Anexo do CETI Francisca Marluce Nunes

Queiroz para a localidade Sâo José, no

Município de Morro do Chapéu-Pl.

Teresina-Pl, 18 de Novembro de 2024.

Ao Excelentíssimo Senhor
Dep. Franzé Silva

Presidente da Assembleia Legislativa do Piauí

Teresina-Pl

REQUERIMENTO

FRANCISCO LIMMA, Deputado/PI, com assento nesta Casa Legislativa REQUER, na

forma regimental, que depois de ouvido o Plenário, seja enviado expediente à Secretaria de

Educação - SEDUC, na pessoa do Sr. Francisco Washington Bandeira Santos Filho (Av. Pedro

Freitas, s/n, Centro Administrativo, CEP 64.018-900, Teresina/Pl) solicitando providências

cabíveis à criação de um Anexo do CETI Francisca Marluce Nunes Queiroz para a localidade

São José, no Município de Morro do Chapéu - Pl.

Tal intento deve-se à grande demanda de alunos que são diariamente transportados

dentro do município e as grandes distáncias, atualmente, percorridas.

4)
NC

Av. Mal. Castelo Bran Teresina/ PI (86) 3133-3022

A
dual/PT

E.

F

l3limma@grnail.com

Certo de contar com o apoio irrestrito à aprovação deste requerimento, apresento

votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

REQUERIMENTO nº 262/2024.